



Proszowice, dnia 12.12.2023 r.

Uczestnicy
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn. Dostawa do magazynu
Apteki Szpitalnej wyrobów medycznych i produktów leczniczych.
Oznaczenie sprawy: 28/ZP/2023

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 1

„Do §1 ust. 7 wzoru umowy.

Wnosimy o obniżenie do 5% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 20% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia i sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §1 ust. 7 projektu umowy, wskazując, że Zamawiającemu z racji zakresu prowadzonej działalności związanej z ochroną zdrowia i życia ludzkiego, zależy na posiadaniu stabilnej umowy z Dostawcą.

W ocenie Zamawiającego poziom 20% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia jest odpowiedni dla zapewnienia stabilizacji cen wynikających z umowy i dający Dostawcy możliwość zmiany cen w przypadku znacznego ich wzrostu.

Pytanie 2

„Do §1 ust. 9 wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 wzoru umowy? Możliwość taka została przewidziana w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), według którego wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §1 ust. 9 projektu umowy.

Pytanie 3

„Do §1 ust. 7-9 wzoru umowy.

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, aby w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §1 ust. 7-9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:



SZPITAL W PROSZOWICACH

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do zapisu §1 ust. 7-9 projektu umowy, zastrzeżenia uprawniającego strony do rozwiązania umowy w przypadku niedojścia do porozumienia w zakresie podwyższenia wynagrodzenia Dostawcy. Brak zgody na dodanie takowego zastrzeżenia Zamawiający uzasadnia koniecznością zachowania ciągłości i stabilności umowy związane z charakterem działalności prowadzonej przez Zamawiającego.

Pytanie 4

„Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy zamówienia lub dostawy towarów wolnych od wad w wysokości 0,5% wartości towarów niedostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust.1 lit. a wzoru umowy, wskazując, że kary umowne zastrzeżone są dla Zamawiającego jedynie w przypadku gdyby Wykonawca nie wywiązywał się z obowiązków umownych. Kary umowne nie mogą być symboliczne, ale mają być odczuwalne dla kontrahenta niewywiązującego się z umowy. Jeżeli Wykonawca będzie się z umowy wywiązywał zapis dotyczący kar umownych nie będzie miał znaczenia.

Pytanie 5

„Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust.1 lit. b wzoru umowy, wskazując, że kary umowne zastrzeżone są dla Zamawiającego jedynie w przypadku gdyby Wykonawca nie wywiązywał się z obowiązków umownych. Kary umowne nie mogą być symboliczne, ale mają być odczuwalne dla kontrahenta niewywiązującego się z umowy. Jeżeli Wykonawca będzie się z umowy wywiązywał zapis dotyczący kar umownych nie będzie miał znaczenia.

W ocenie Zamawiającego kara umowna przewidziana na wypadek odstąpienia od umowy wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy jest odpowiednia.

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 12.12.2023 r.